L. Card. Produt.

M. Vostrius Barbianus.

A. de Alexijs.

Quia verò quæ in hac Bulla Sixti V. contenta ſunt, ſuperius expoſita, & maxima ex parte reuocata ſunt per hanc nouam Clementis VIII. Conſtitutionem, vt ex eiusdem tenore conſtat, ſolum in hoc loco annotare placuit hæc duo, quæ ſequuntur; Quorum

Primum eſt, Quod licet omnia, quæ in præſata Bulla Sixti V. de malè promouis Clericis, & Epifcopis in ordinibus conferendis delinquentibus continetur, excepto vno caſu ſcilicet, Simonie, tam in tonſuræ, aut ordinum collatione, quàm in eorundem receptione, commiſſa, ad terminos Sacrorum Canonum, ac Conſtitutionis Pij Papæ II. quæ incipit, Cum ex Sacrorum ordinum. & ad diſpoſitionem Decretorū Sacri Tridentini Concilij reducta ſint, qui tamen in penas præſate Bullæ Sixti V. antequam hæc Clementis VIII. Conſtitutio edita, & promulgata fuerat inciderint, a prædictis pœnis virtute huius poſterioris Clementis VIII. Conſtitutionis, non liberantur. ſed earum abſolutionem, & diſpenſationem a Summo Pontifice petere & obtinere tenentur, haud ſecus ac ſi Bulla hæc Clementis VIII. edita non fuiſſet. Quamuis enim cenſuras, & penas in eisdem Sixti literis contra ſic delinquentes inflictas moderetur, & aboleat in futurum, antea tamen incurſas neque tollit, neque earum abſolutionem, aut diſpenſationem moderatur, vt ex ipſius Bullæ verbis manifeſtum eſt.

Secundum eſt, Quod cenſuræ, & pœnæ omnes in præſatis Sixti V. literis contra quoscuq; Simoniacè ordinantes, & ordinatos inflictæ, nõ obſtante hac Clementis VIII. Conſtitutione, in ſuo robore permanent; vnde ſi quis Antifites, vel Abbas tonſuram, aut ordines conferat perſonis alioquin habilibus, & idoneis, recepta ab ijs, quibus tonſuram aut ordines conferret pecunia, precio, vel præmio Simoniacè, a collatione quorumcuq; ordinum atque

adeo ipſius tonſuræ, & ab executione omnium munerum Põrificium eo ipſo ſuſpenſus, & ab ingreſſu Eccleſiæ interdicitus eſt. Et ſi præta huiusmodi ſuſpenſione, & interdico in præmiſſis ſe temere ingerat, etiam a regimine, & adminiſtratione ſuæ Eccleſiæ, ſeu Monafterij, & a perceptione feuctuum menſe eiusdem, ac quorumcuq; beneficiorum obtentorum eo ipſo ſuſpenſus eſt, cuiſque interdici, aut ſuſpenſionis relaxationem, aut penarum, remiſſionem a ſolo Pontifice pro tempore exiſtente obtinere valet. Sic autem Simoniacè ſcienter ordinatos ab executione ordinum ſuſceptorum & ab omni ſpe aſcendendi ad alios ſuperiores perpetuo ſuſpenſus eſt, & ſi in eis miniſtrauerit, etiam ſi Minores tantum ſint, quod nouum eſt per hanc Sixti V. Bullam) ſunt irregulares, & a præſatis cenſuris abſolui, aut ab irregularitate propter præmiſſa contracta, etiam ſi crimen penitus occultum fuerit, ab alio quam a Papa diſpenſari nequit, immo nec Epifcopus virtute Concilij Tridentini, aut Prelatus Regularis vigore aut pretextu cuiuſcuq; priuilegij cum eo diſpenſare valet, vt ex dictæ Bullæ verbis manifeſte colligitur. Deinde ſic ordinati & irregulares effecti, ſi Clerici ſeculares ſint, quibuſcuq; beneficijs Eccleſiaſticis, & dignitatibus, & officijs obtentis; ſin verò Regula res ſint, actiua etiam & paſſiua voce ipſo facto priuati ſunt, & ad illa, ac alia ſimilia, vel diſſimilia in poſterum obtinenda in perpetuum inhabiles ſunt, ac dignitatum, officiorum & beneficiorum huiusmodi, ſic pro tempore vacantium diſpoſitio Sedis Apoſtolice perpetuo reſeruat. Quæ omnia ex verbis præſate Bullæ Sixti V. manifeſta ſunt. Quas autem penas alias ſic Simoniacè ordinati incurunt, latius lib. 7. cap. 12. no. 17. & ſeqq. oftendemus. Hæc interim de Bullæ vtiuſque intelligentia, & ſuſpenſionis materia, necnon de toto hoc libro dicta ſufficiant.